



Date: 18/08/2026

To/ प्रति,

The Public Relations Officer/ जन संपर्क अधिकारी
University of Allahabad / इलाहाबाद विश्वविद्यालय
Prayagraj – 211002 / प्रयागराज-211002

Subject: Request for Publication of VIIth Cut-off and Fee Submission Schedule for B.A. Admission 2026-27.

विषय: बी.ए. प्रवेश 2026-27 हेतु सप्तम कट-ऑफ एवं शुल्क जमा करने की समय-सारणी के प्रकाशन हेतु अनुरोध

Madam / महोदया,

I humbly request you to kindly arrange for the publication of the following information in leading daily newspapers, University of Allahabad website and on the official social media platforms of the University of Allahabad for wider dissemination:

आपसे विनम्र अनुरोध है कि निम्नलिखित सूचना को व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु प्रमुख दैनिक समाचार पत्रों, इलाहाबाद विश्वविद्यालय की वेबसाइट तथा इलाहाबाद विश्वविद्यालय के आधिकारिक सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म पर प्रकाशित कराने की कृपा करें:

- **Seventh Cut-off Marks and Fee Submission Schedule for B.A. Admission 2026-27**
- **बी.ए. प्रवेश 2026-27 हेतु सप्तम कट-ऑफ अंक एवं शुल्क जमा करने की समय-सारणी**

Thank you for your cooperation. / आपके सहयोग के लिए धन्यवाद।

With regards / सादर,

(Prof. Rahul Patel)

Copy to:

1. The Director, Admissions 2026, UoA
2. The Chairman, ICT Cell, UoA – for uploading on the University Website.

दिनांक: 18/08/2026

बी.ए. प्रवेश 2026-27

समम कट-ऑफ अंक एवं शुल्क जमा करने की समय-सारणी हेतु सूचना

उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि वे काउंसलिंग मेरिट सूची (सीट आवंटन) और शुल्क जमा करने से संबंधित विवरण के लिए विश्वविद्यालय की आधिकारिक वेबसाइट <https://allduniv.ac.in/p/715/ug-admissions-2026> या इलाहाबाद विश्वविद्यालय के समर्थ पोर्टल <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/index.php> पर जाएँ।

- प्रवेश केवल **कॉम्बाईड अंडर ग्रेजुएट एंट्रेंस टेस्ट (CUET-UG-2026)** के आधार पर उन्हीं उम्मीदवारों को दिया जाएगा जिन्होंने पंजीकरण की प्रक्रिया पूरी कर ली थी।
- मेरिट सूची तैयार करने हेतु CUET-UG-2026 के निम्नलिखित स्कोर को ध्यान में रखा गया है:
 - **भाषा विषय** (हिंदी या अंग्रेजी) में सर्वश्रेष्ठ अंक
 - **किसी एक डोमेन विषय** में सर्वश्रेष्ठ अंक
 - **जनरल एप्टीट्यूड टेस्ट** का स्कोर
- उम्मीदवारों को उपर्युक्त विधि से प्राप्त कम्प्युटेड अंकों के आधार पर सीटें आवंटित की गई हैं।
- जिन उम्मीदवारों को सीट आवंटित की गई है, उन्हें निर्धारित समयावधि के भीतर **प्रवेश शुल्क जमा करना अनिवार्य है।**
- प्रवेश एवं विषय आवंटन CUET-UG-2026 के गणना किए गए अंकों की मेरिट के आधार पर ही किया जाएगा, जो उम्मीदवार द्वारा दी गई प्राथमिकता और संबंधित विषयों में सीटों की उपलब्धता पर निर्भर होगा।
- किसी प्रकार की सहायता के लिए कृपया baadminau@gmail.com पर संपर्क करें।

मेरिट / कट-ऑफ अंक एवं शुल्क जमा करने की समय-सारणी

श्रेणी	कट-ऑफ अंक	शुल्क जमा करने का विवरण	
		प्रारंभ तिथि और समय	अंतिम तिथि और समय
आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS)	391 - 378	18 अगस्त 2026 शाम 5:00 बजे	20 अगस्त 2026 प्रातः 10:00 बजे
अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC)	405 - 391	18 अगस्त 2026 शाम 5:00 बजे	20 अगस्त 2026 प्रातः 10:00 बजे
अनुसूचित जाति (SC)	357 - 337.53	18 अगस्त 2026 शाम 5:00 बजे	20 अगस्त 2026 प्रातः 10:00 बजे
खेलकूद (स्पोर्ट्स) कोटा	स्पोर्ट्स बोर्ड, इविवि से प्राप्त सूची के अनुसार	18 अगस्त 2026 शाम 5:00 बजे	20 अगस्त 2026 प्रातः 10:00 बजे
पीडब्ल्यूडी / दिव्यांग कोटा	डीएसडब्ल्यू, इविवि से प्राप्त सूची के अनुसार	18 अगस्त 2026 शाम 5:00 बजे	20 अगस्त 2026 प्रातः 10:00 बजे
उर्दू कोटा	सभी अर्ह/योग्य अभ्यर्थी	18 अगस्त 2026 शाम 5:00 बजे	20 अगस्त 2026 प्रातः 10:00 बजे



समन्वयक, बी.ए., प्रवेश

नोट: प्रवेश केवल मेरिट और सीटों की उपलब्धता के आधार पर दिया जाएगा।



Date: 18/08/2026

B.A. Admission 2026-27
Notification for SEVENTH Cut-off Marks and Fee Submission Schedule

Candidates are advised to visit the official university website <https://allduniv.ac.in/p/715/ug-admissions-2026> or the Samarth portal of the University of Allahabad <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/index.php> for counselling, details related to the **Merit List (Seat Allocation)** and **Fee Submission**.

- Admission will be given only on the basis of the **Combined Undergraduate Entrance Test (CUET-UG-2026)** and only to those students who have completed the registration process.
- For preparing the merit list, the following CUET-UG-2026 scores have been considered:
 - Best score from **Language** (either Hindi or English)
 - Best score from **any one Domain subject**
 - Score from the **General Aptitude Test**
- Seats are allotted to candidates based on the total computed score using the method mentioned above.
- Candidates who are allotted a seat **must deposit the admission fee within the given time** period to confirm their admission.
- Admission and subject allocation will be strictly based on the merit of computed CUET-UG-2026 scores subject to the preference and availability of seats in the concerned subjects.
- In case of any grievance, please feel free to contact on baadminau@gmail.com.

Merit / Cut-off Marks and Fee Submission Schedule

Category	Cut-off Marks	Details of Fee Submission	
		Start Date and Time	End Date and Time
Economically Weaker Section (EWS)	391 - 378	18 th August 2026 5:00 PM	20 th August 2026 10:00 AM
Other Backward Classes (OBC)	405 - 391	18 th August 2026 5:00 PM	20 th August 2026 10:00 AM
Scheduled Caste (SC)	357 - 337.53	18 th August 2026 5:00 PM	20 th August 2026 10:00 AM
Sports Quota	As per the list provided by the Sports Board, UoA	18 th August 2026 5:00 PM	20 th August 2026 10:00 AM
PwD (Divyang) Quota	As per the list provided by the DSW, UoA	18 th August 2026 5:00 PM	20 th August 2026 10:00 AM
Urdu Quota	All eligible candidates	18 th August 2026 5:00 PM	20 th August 2026 10:00 AM

Coordinator, B.A. Admission

Note: Admission shall be strictly on the basis of merit and subject to availability of seats.